
ERECEPT – AKTUÁLNÍ STAV A PLÁNOVANÝ VÝVOJ 
        DO 1. 1. 2018 

Ing. Renata Golasíková 

Praha, Lékařský dům, 3. června 2017 

1 eRecept 



Současný stav 

2 eRecept – současný stav 

 Elektronická preskripce funguje na bázi dobrovolnosti, od března 
2016 tzv. náhradní řešení eRecept 

 V květnu 2017 vystaveno rekordních 314 828 eReceptů, denní počty 
již stabilně dosahují 15 tisíc vystavených eReceptů, některé dny i 
přes 17 tisíc eReceptů, v 21. týdnu bylo vystaveno téměř 75 145 
eReceptů 

 Meziměsíční nárůst žádostí lékařů od dubna je přes 2500 

 V tuto chvíli je v systému zapojeno celkem 2112 lékáren, 5818 
lékárníků, 7373 lékařů a 1045 zdravotnických zařízení 

 V prosinci 2016 zahájena realizace nového IS eRecept odpovídajícího 
technicky i bezpečnostně všem nárokům na významný systém státní 
správy (vysoké zatížení, rychlé odezvy, zabezpečení osobních dat) 

 



Harmonogram dodání IS eRecept 

3 

 31. ledna 2017 – akceptace prováděcího projektu 

 10. dubna 2017 – uvolnění testovacího prostředí pro 
dodavatele lékařských, lékárnických, nemocničních SW a IS ZP 

 duben, květen 2017 – workshopy pro dodavatele lékařských, 
lékárnických, nemocničních SW a IS ZP 

 červen 2017 – vývoj cílového řešení, testování 

 červenec 2017 – ověřovací (pilotní) provoz pro lékárnické SW 

 srpen 2017 - ověřovací (pilotní) provoz pro lékařské SW 

 do srpna 2017 – paralelní provoz stávajícího a nového systému 

eRecept – harmonogram IS 



Harmonogram dodání IS eRecept 

4 

 září 2017 – migrace dat, vypnutí stávajícího systému pro 
předepisování 

 září 2017 – zahájení plošného pilotního provozu 

 listopad 2017 – akceptace díla, zahájení provozu všech částí 
systému pro všechny subjekty  

 listopad 2017 - prosinec 2017 – spuštění rutinního provozu 

 připojování všech subjektů může probíhat již nyní i v průběhu 
pilotního provozu 

eRecept – harmonogram IS 



Specifikace IS eRecept 

5 

Pacient 
 nebude potřebovat k vydání léků žádný papírový doklad 

 přehled o všech receptech 

Lékař 
 po provozní stránce minimum změn 

 více cest předepisování 

 informace o výdeji 

Lékárník 
 jistota, že je recept pravý 

 lepší čitelnost 

eRecept –  co přinese 



IS eRecept – hlavní rozdíly proti stávajícímu řešení 

6 

 zkrácení identifikátoru eReceptu – 12místný alfanumerický kód s 
vyloučením některých sporných znaků 

 4 cesty předání identifikátoru pacientovi (SMS, e-mail, průvodka, 
webová/mobilní aplikace) 

 plné využívání systémů a funkcionalit eGovernmentu (Základní 
registry, JIP/KAAS, ISDS, KMVS – CzechPoint, CMS, eIDAS - NIA) 

 umožnění předávat poznámky ze strany lékárníka směrem k lékaři 

 odstranění nutnosti pro uživatele používat routery pro 
komunikaci 

 

eRecept – nové funkcionality 



IS eRecept – hlavní rozdíly proti stávajícímu řešení 

7 

 využití webového rozhraní pro vybrané skupiny uživatelů 

 využití mobilních aplikací pro vybrané skupiny uživatelů (přístup 
lékaře k preskripci bez nutnosti být u „svého“ lékařského systému 
v ordinaci) 

 umožnění přístupu pacienta k veškerým vystaveným a vydaným 
receptům jeho osobě 

 umožnění schvalovat předepsaný LP revizním lékařem 

 umožnění notifikace pacienta na mobil nebo e-mail ve vybraných 
případech s jeho souhlasem 

eRecept – nové funkcionality 



IS eRecept – plánované rozšíření funkcionalit 

8 

Etapa II (2018 – 2020) – závisí na schválení navržených legislativních 

změn zákona o léčivech, zákona o návykových látkách a příslušných 
vyhlášek 

 spuštění lékového záznamu pacienta – úprava legislativy, definování 
práv přístupu (rozsahu oprávněných osob) 

 kontrola duplicit – závisí na spuštění lékového záznamu pacienta 

 interakce – závisí na lékovém záznamu pacienta a na odborném 
stanovisku, jak budou interakce definovány 

 rozšíření počtu položek LP na eReceptu – úprava legislativy 

 eRecepty na OPL – úprava legislativy 

 

 

eRecept – plánované funkcionality 



9 eRecept – jak to funguje 



IS e-Recept – návrh průvodky 

10 eRecept – průvodka 



11 







14 



IS eRecept – kontakty 

15 

Aktuální informace na webových stránkách SÚKL 

http://www.sukl.cz/erecept 

 

Nové webové stránky od 1. 7. 2017 

http://www.epreskripce.cz 

 

Infolinka k elektronické preskripci 

 denně od 8 do 17 hodin 

 telefon 800 900 555 

 e-mail erecept@sukl.cz 

 

 

eRecept – kontaktní informace 

http://www.sukl.cz/erecept
http://www.epreskripce.cz/
mailto:erecept@sukl.cz
mailto:erecept@sukl.cz
mailto:erecept@sukl.cz


Děkuji za pozornost 

16 eRecept 


